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Børn har ret til krat
Forskellige organisationer er gået sammen om at 

give småbørnsfamilier oplevelser med naturlivet 

på Nordre Fælled. En gang om måneden siden 

sensommeren har de lavet aktiviteter for børn 

op til 6 år og deres familier. Pandekager på bål, 

leg i naturen og udendørs dukketeater har været 

nogle af oplevelserne. Du kan nå at være med 

søndagene 25. oktober og 29. november kl. 13-16. 

Mødestedet er BiStaden ved det store bålhus.

Pub Quiz
Torsdag den 28. januar kl. 18.30 gentager vi succesen med en såkaldt pub quiz i Parkcafeen. Det koster 

20 kroner per hold at være med og det er det samlede tilmeldingsgebyr vinderholdet får lov at tage med 

hjem. Så saml et hold venner, kollegaer eller naboer og kom til en hyggelig aften.

Lektiehjælpere efterlyses
Vi efterlyser frivillige til lektiehjælp for voksne, 

dvs. til dem, der er i gang med ungdomsuddannel-

ser og måske også korte videregående uddannel-

ser. Er du god til matematik, en haj til tekstanaly-

ser, har styr på pædagogik eller har noget andet, 

du godt kan hjælpe med, hører vi gerne fra dig. 

Omfanget af det frivillige arbejde er meget for-

skelligt og kan tilpasses det, du har tid til. 

Kontakt Sonja på 4214 8604 – også hvis du har 

brug for lektiehjælp.

Forfatterbesøg
Tirsdag den 24. november kl. 19 kommer forfat-

teren Jens Blendstrup på besøg i Nordbyen, nær-

mere bestemt til Skt. Andreas Kirke. 

Nyhedslæseklub
I samarbejde med Randers Bibliotek læser en flok 

kvinder avisen sammen hver torsdag kl. 10-11.30. 

Alle kvinder fra Nordbyen opfordres til at deltage i 

nyhedslæseklubben og blive opdateret på, hvad 

der sker i verden omkring os – og samtidig blive 

bedre til dansk. Nyhedslæseklubben tager også 

på udflugter til biblioteket og andre sjove steder. 

Sidste udflugt gik til Museum Østjylland, hvor 

kvinderne fik en omvisning med kvindebriller i 

hele udstillingen. Kom og vær med.

Overskriften for besøget er En erindringsmaskine 

taler ud” og Blendstrup er netop kendt for at skrive 

med et selvbiografisk islæt. 

Humoren er i højsædet, når luskefisefortællinger-

ne fra Risskov rammer Randers Nordby. Billetter 

koster 40 kr. og kan købes på randersbib.dk
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Engelsk for børn og voksne
Hver tirsdag kl. 15.30-16.30 har børn i alderen fra 9 og op mulighed for at blive bedre til engelsk i Bysek-

retariatet på Flyvervej 5. Igennem leg og spil trænes børnene i at turde tale engelsk. Du kan ringe til Claire 

på 4214 8608, hvis du vil tilmelde dig selv eller dit barn.

Hver tirsdag kl. 10.45-12 er der engelskundervisning i Bysekretariatet. Det er for absolut begyndere og vi 

starter helt fra alfabetet. Er du god til engelsk og har lyst til at hjælpe andre med at lære det, må du meget 

gerne være med.

Sundhedsagenter
I starten af oktober tog 11 tilmeldte hul på uddannelsen til sundhedsagenter. Uddannelsen varer frem 

til februarmåned og sundhedsagenterne bliver kloge på sundhed og får en viden om hvordan man skal 

bringe sundheden ud til andre via aktiviteter og ved at dele sin viden. Første aktivitet sundhedsagenter 

står for bliver i forbindelse med julefællesspisningen i Parkcafeen den 10. december. 

Babycaféerne
Der er mulighed for spædbørnsfamilier at deltage 

i babycafé i Nordbyen. 

Mandage i ulige uger kl. 10-12 på Ved Byskellet 

3-5, kld. og hver tirsdag på Husarvej 20, kld. 

Begge steder er det muligt at få en snak med en 

sundhedsplejerske og ellers være sammen med 

andre babyer og deres forældre. 

Der foregår også temaundervisning i begge ba-

bycaféer og programmet kan du se på Bysekre-

tariatets hjemmeside eller ved at tilmelde dig det 

månedlige nyhedsbrev samme sted.

Fiskeklub i Vangdalen
Hver fredag kl. 18 mødes fiskeinteresserede i fis-

keklubben i Vangdalen i lokalerne på Ved Byskel-

let 3-5, kld. (indgang fra altansiden) til snak og 

udveksling af erfaringer med fluer og fisk. 

Alle er velkomne.

Open 4 Business
Bysekretariatet, UU Randers og Randers Ungdoms-

skole er gået sammen om at lave et forløb for 

unge i alderen 15-18 år, der godt kunne tænke 

sig at vide mere om iværksætteri. Det kan være 

unge, der drømmer om livet som selvstændig 

erhvervsdrivende eller unge, der har en knaldgod 

idé, der kun mangler at blive finpudset, før den er 

klar til at erobre verden. 

Hvis du kunne tænke dig at være med, kan du 

kontakte Toke på 4214 8603 – men skynd dig, 

det går i gang snart!

Nordbyen læser stadigvæk
I foråret vandt Nordbyen læser den store konkur-

rence om at blive Danmarks læsekommune. Selv 

om konkurrencen er slut fortsætter Nordbyen 

med at læse og med at være glad for bøger. Derfor 

kan du stadigvæk finde bøger i fuglehuse og bog-

kasser rundt omkring i området. Finder du en bog, 

du gerne vil læse, må du tage den med hjem og du 

bestemmer selv om det er til evigt eje eller om du 

vil sende den videre.

Radio Randers
Randers’ lokalradio er blevet endnu mere lokal 

for Nordbyens vedkommende. Radiostationen er 

nemlig flyttet ind i lokaler på Garnisonsvej 17, kld., 

hvorfra de sender radio flere timer dagligt. 

Hvis du er interesseret i at prøve at lave radio, 

søger Radio Randers og Det Åbne Radioværksted 

frivillige. Kontakt dem på 8710 0340 eller

 radioranders@radioranders.dk

Kagelæserne
Kagelæserne er en af de aktiviteter fra Nordbyen læser, der fortsætter i samarbejde med Randers Bib-

liotek. Kagelæserne er en læseklub, der mødes en gang om måneden og snakker om den bog de alle 

har læst. Sidste gang klubben mødtes havde de læst novellesamlingen Luskefisefortællinger af Jens 

Blendstrup og de er nu i gang med en roman af samme forfatter – alt for at være forberedt til hans besøg 

i Nordbyen sidst i november. 

Har du lyst til at vide mere om Kagelæserne kan du kontakte Charlotte på 4214 8606.

Julegaveværksteder
Traditionen tro holder Bysekretariatet med hjælp 

fra frivillige hænder julegaveværksted for børn i 

skolealderen, der gratis kan komme og lave jule-

gaver til familien. 

Den 24. november bliver på Husarvej 20, kld., den 

1. december på Ved Byskellet 35, kld. og den 8. 

december på Falkevej 35, kld. 

Alle gangene er fra kl. 14-18.

Klubben i Vangdalen
 Der er fortsat klub i Vangdalen for børn i alderen 

6-10 år, men den foregår nu om onsdagen kl. 

16.30-18.30 på Ved Byskellet 3-5, kld. og hver 

gang kommer der mellem 15 og 30 børn. Så der er 

liv og glade dage i Vangdalen om onsdagen.
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Jeg hedder Singh og er 40 år og bor i Jennum-

parken. Jeg har valgt at være med i fædreklub for 

jeg synes personligt, at det er en super idé, at det 

boligsociale starter noget for fædre, hvor de kan 

mødes og dele deres interesser og mange andre 

ting. I fædreklubben hjælper vi hinanden med man-

ge praktiske ting, og det er også vigtigt for os at vi 

gør noget for vores samfund.

Jeg er meget meget glad for at være med i fædre-

klub, selvom jeg har meget travlt med job og fami-

lie. Hver gang vi samler os til møde i vores lille 

fædreklub, får jeg det rigtig rigtig godt og glem-

mer alt om andre problemer.

Til sidste jeg vil sige tak til alle som er med, og tak 

til Sonja og Toke.

Fædreklubben mødes torsdage i lige uger 

kl. 18.30-ca. 20.30 på Husarvej 20, kld. Den er 

blevet til i et samarbejde mellem Bysekretariatet 

og Randers Bibliotek. Alle mænd i Nordbyen er vel-

komne til at deltage i Fædreklubben – man er 

også velkommen forbi til en kop kaffe. 

Der bliver lavet forskellige aktiviteter i fædreklub-

ben vinteren over og der arbejdes på at lave en 

større udflugt til foråret.

Fædreklubben Far Away

Tekst: Bahadur Singh  Billede: Preeti Saini

Kulturkufferter
De tre fritidshjem i Nordbyen fik i junimåned overdraget kulturkufferter. Kufferterne indeholdt ud over 

sjove bøger og film, et kulturpas med billet til forskellige aktiviteter. Børnene har nu været af sted til 

forskellige arrangementer, som forpremiere på Dyrenes X-factor i Randers Regnskov, til udstilling på 

Håndværksmuseet og til teater på Randers Egnsteater. Den sidste aktivitet i passet bliver en tur til Gaia 

Museum of Outsider Art sammen med de andre børn fra Fritidshjemmet.

Juledekorationsdag 
på Nordre Fælled
Lad julehyggen brede sig. Kom på en lille guidet 

rundvisning på Nordre Fælled omkring BiStaden

kl. 10 lørdag den 5. december med Nordre Fælleds 

Venner og Randers Produktionshøjskole. 

Vi kigger efter dekorative ting i naturen og samler 

bær, krogede grene og hvad vi ellers kan finde til 

juledekorationerne. Vi slutter af i bålhuset, hvor der 

er mulighed for at forfriske sig og få varmen med 

noget godt til maven. Medbring varmt tøj, noget 

til at transportere dine produkter hjem i og gerne 

stearinlys. Tilmelding er ikke nødvendig og arran-

gementet er gratis.

Spilformiddag i Parkcafeen
Som noget nyt er der nu tilbud om at være med til at spille forskellige bræt- og kortspil i Parkcafeen hver 

onsdag formiddag fra kl. 10 frem til frokosten, der bliver serveret kl. 11.30. Så hvis du ellers sidder der-

hjemme og hygger dig med en kabale, kom i stedet i Parkcafeen og prøv at spille Sequence sammen med 

nogle andre beboere i området. Hvis du vil høre mere, kan du kontakte Charlotte på 4214 8606.

Store Nørd i Nordbyen

Den 19. september kom omkring 400 mennesker 
fra hele Randers på Nordre Fælled for at se og 
opleve Nørderne fra DR Ultra live. 

Efter lidt ventetid, der blev fordrevet med boller og bålvarm 

kakao og med at snitte blyanter, kom Nørderne Emil og Kåre. 

Det blev til røg og ild, bulder og brag og både børn og voksne 

blev godt underholdt. Bagefter var der mulighed for at få en 

autograf og en lille snak med tv-stjernerne.

Billeder: Bysekretariatet og Bahadur Singh

Naturklub på Nordre Fælled
Besøget fra Store Nørd var samtidig kickoff for det 

nye fritidstilbud Naturklubben. En gang om ugen 

mødes børn i alderen 8-13 år til naturoplevelser 

på Nordre Fælled sammen med naturvejleder og 

unge fra Randers Produktionshøjskole.

 Der er stadigvæk enkelte ledige pladser, så skriv 

til Søren på ssc@ranpro.dk hvis du vil tilmelde dit 

barn – det er gratis!

Billede:  Glentevejens Fritidshjem
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I Lejerbos afdeling på Husarvej og Garnisonsvej er 

der det sidste stykke tid forsvundet rigtig mange 

gulvmåtter.

Måtterne lå i opgangene og forsvandt en efter en 

i løbet af nogle måneder uden at nogen har be-

mærket noget. Skulle du alligevel have et tip om 

hvor måtterne befinder sig, eller har du set per-

soner med måtter under armen, vil Varmemester 

Svane gerne høre fra dig.

Måtterne er temmelig dyre og det er beboerne, 

der skal betale for dem over huslejen og det er 

rigtig træls.

Bydelsmødreforeningen mødes hver fredag i lokalerne på Husarvej 20, 

kld. Foreningen er for alle kvinder, der har lyst til hyggeligt samvær med 

kvinder med mange forskellige slags baggrunde. Hvis man har lyst til 

at være med til at hjælpe andre kvinder til at finde sig til rette i det dan-

ske samfund, er det også her du kan være med til at gøre en forskel. 

En gang om måneden laver bydelsmødrene mad sammen og får der-

igennem smagt mad fra mange forskellige lande. 

Bydelsmødre i fuld sving
Tekst: Sonja Björg Gudnadottir
Billeder:  Claire N. Nielsen

De forsvundne 
måtter

Tekst: Borgerjournalist Inge Lise Vohnsen
Billeder:  Claire N. Nielsen

Bente og Arvid 2. th.

Tekst og billeder:  
Borgerjournalist Ina Malchow Kihl-Plambek

Renovering ændrede alt
De har været med siden 1976 og set den udvikling, der har været i området. Bente og Arvid fortæller, at 

Jennumparken i de første 10 år var præget af hærværk og kriminalitet.

»Alting blev ødelagt. Der blev malet på murene og busskurene blev sparket i stykker. Jeg tror blandt an-

det, det havde noget at gøre med, at der var mange teenagere, som ikke havde noget at lave. Der var 

ingen tilbud til dem, så derfor gik de rundt og kedede sig,« forklarer Arvid.

Men i 1987 skete der en radikal ændring i området. Der kom nemlig grønne og gule plader på de grå byg-

ninger og der blev plantet en masse træer og buske, og det gav området noget af et ansigtsløft.

”Med ét stoppede al kriminaliteten og hærværket” fortæller Arvid.

”Der er simpelthen kommet så mange tilbud til de unge mennesker heroppe. Så de kan bruge deres fritid 

fornuftigt” tilføjer Bente.

Oasen på den anden side af vejen
Siden 1990 har de været de glade lejere af en af de 17 daghaver, som ligger lige på den anden side af 

vejen. Og her bruger de mange timer iblandt blomster og grøntsager. Der har været fint besøg i haverne 

igennem årene, som bl.a. tidligere borgmester Henning Nyhuus Jensen og Søren Ryge Petersen.

40 års jubilæum
Selv om de til næste år kan fejre 40 års jubilæum, som beboere i Jennumparken, kunne det pensionere-

de ægtepar ikke forestille sig at bo et andet sted. At de elsker området er man ikke et sekund i tvivl om, 

når man hører dem fortælle om stedet.

”Når man går ned på fortovet, møder man altid nogle man kender. Der er et fantastisk fællesskab blandt 

beboerne - og så er det altså ligegyldigt, om man er fra Sri Lanka, Tyrkiet, Bosnien eller Vorup. 

Alle hjælper hinanden” fastslår Arvid.

”Vi skal først herfra, når vi skal bæres” siger de i munden på hinanden.

Jeg mødes af et smil og sætningen 
”Træd indeni”, da døren åbnes, efter 
at havde ringet på hos Bente og 
Arvid.
Jeg træder ind i et dejligt hjem, der 
bærer præg af hygge og et aktivt liv. 
Bente og Arvid er både et vellidt og 
kendt par i området, der møder men-
nesker med smil og venlighed, så da 
de i år kunne fejre guldbryllup, var 
det naturligt at naboerne kom forbi 
og ønskede tillykke.

Jeg mødes af et smil og sætningen 
”Træd indeni”, da døren åbnes, efter 
at havde ringet på hos Bente og 
Arvid.
Jeg træder ind i et dejligt hjem, der 
bærer præg af hygge og et aktivt liv. 
Bente og Arvid er både et vellidt og 
kendt par i området, der møder men-
nesker med smil og venlighed, så da 
de i år kunne fejre guldbryllup, var 
det naturligt at naboerne kom forbi 
og ønskede tillykke.
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Sommerferieaktiviteter
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Frivillig fredagFremtiden for det 
boligsociale arbejde

Selv om den nuværende boligsociale helhedsplan med aktiviteter i boligområderne 
i Nordbyen (Vangdalen, Glarbjergvej-området og Jennumparken) løber frem til maj 
2017, så er Bysekretariatet allerede i gang med at lave en prækvalifikation for hel-
hedsplanen 2017-2021. 

Prækvalifikationen bliver til med stærk involvering fra afdelingsbestyrelserne, beboerrådet, boligorgani-
sationerne, samarbejdspartnere i Randers kommune og de boligsociale medarbejdere. Prækvalifika-
tionen er en slags kort for-ansøgning til den egentlige helhedsplan og skal fremsendes til Landsbygge-
fonden (LBF) med udgangen af 2015. 
Inden da skal den godkendes af hoved- og organisationsbestyrelserne i boligorganisationerne samt 
Randers byråd. Bysekretariatet forventer at få en tilbagemelding fra LBF i løbet af foråret 2016, hvorefter 
det store arbejde med at beskrive helhedsplanen 2017-2021 for alvor igangsættes. Alle beboere vil i den 
proces blive inviteret til at være med til at bestemme, hvad der skal ske i netop dit boligområde. 

Temaerne for den kommende helhedsplan er givet på baggrund af den seneste boligaftale som regerin-
gen indgik. Det er således under fire indsatsområder at aktiviteterne i en kommende helhedsplan skal 
beskrives, de fire indsatsområder er følgende: Tryghed og trivsel, Kriminalpræventiv indsats, Uddan-
nelse og beskæftigelse og Forebyggelse og forældreansvar. 

Den kommende helhedsplan vil bygge videre på de
nuværende erfaringer og de erfaringer, der er inden-
for det boligsociale felt generelt. Bysekretariatet 
glæder sig til at arbejde for at den boligsociale ind-
sats kan fortsætte for beboerne i Randers Nordby.

Tekst: Louise Hou Kragh 
Billeder: Bysekretariatet 
- til inddragelsesmøde for 
afdelingsbestyrelser Tekst og billeder: 

Sonja Björg Gudnadottir og Claire Nielsen

Den sidste fredag i september bruges hvert år over hele landet til at sætte fokus på 
frivillige og deres store indsats. Dette år holdt Frivilligværket i Randers et marked for 
foreninger på Østervold og Nordbyen var repræsenteret. Bydelsmødreforeningen, 
Nordre Fælleds Venner, Fontænen og Varme hjerter var alle sammen til stede med 
smagsprøver af deres arbejde. 

Det viste sig at nogle af de andre foreninger også havde frivillige fra Nordbyen med, så 
Nordbyen var rigt repræsenteret til Frivillige fredag 2015.
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Tekst : Tine Kolind-Bille 
Billede:  Arkivfoto

Business Talents åbner pop up-restaurant
Den 8. oktober gik et nyt Business Talents-hold i luften. Målet er at åbne en pop up-restaurant med nye, 
lækre opskrifter og service med et smil. I alt arbejder ni iværksættere sammen om at få dette til at ske. 
Det er ni personer, som alle er engagerede og spændte på at komme i gang. 

Jacob Mikkelsen, direktør i Business Park Ran-
ders, fortæller at ”det er et rigtig spændende pro-
jekt, som jeg glæder mig til at se udviklingen 
af. Og så glæder jeg mig selvfølgelig også til at 
smage deres mad, når jeg selv bliver kunde i 
deres restaurant”. 

Jacob kender til projektet i sin egenskab af sam-
arbejdspartner og vil bistå iværksætterne med 
faglig sparring på deres forretningsplan. 

En af disse er Asmaa Kwismi. Hun er 24 år og bor 
i Jennumparken. Hun sagde straks ”ja”, da hun 
hørte om muligheden, og har glædet sig lige 
siden: ”Det er en rigtig god måde at prøve mig selv 
af på og samtidig lære en masse nye mennesker 
at kende” siger Asmaa om at deltage i projektet.
Hele holdet går til projektet med masser af energi 
og spændende idéer og glæder sig meget til at 
komme rigtigt i gang. Og iværksætterne møder 
ligeledes stor opbakning. 

Parkcafeen - en oase i Nordbyen
Parkcafeen er på én gang en café, der serverer lækker mad, der er til at betale sig fra; et 
værested, hvor du kan komme forbi til en kop kaffe og låne en computer; et værksted 
for eleverne fra Randers Produktionshøjskole; og sidst, men ikke mindst: Et sted, hvor 
der foregår forskellige aktiviteter for beboerne i området. 
Det er Parkcafeen, der sørger for mad til de månedlige fællesspisninger i de tre bolig-
områder – hold øje med opslag og nyhedsbrev for nærmere oplysninger.

Priser:
Morgenmad  8 kr
Salatbuffet (kun frokost) 15 kr
Sandwich  22 kr
Dagens ret  28 kr
- med salat fra salatbar 33 kr
- for børn u. 14 år  15 kr
Brunch (kun fredag)  30 kr
Madbilletter 11 stk.  280 kr
Sandwichbilletter 11 stk. 220 kr

Åbningstider: 
mandag-torsdag kl. 8.30 til 13.00 
og 15.00 til 19.00, fredag kl. 9.00-11.30.
Serveringstider:
mandag-torsdag:
kl. 08.30-10.00 morgenmad
kl. 11.30-12.30 frokost
kl. 17.00-18.30 aftensmad
fredag: kl. 09.00-10.30 Brunch 
(der serveres ikke andre måltider om fredagen)

Tekst og billeder:  Mia Breinhild Nielsen

Har Nordbyens Motion et hold for dig?
Er du barn med danselyst? 
Kom til Dans og sjov mandag kl. 16-17 i  Nørrevangsskolens gymnastiksal.

Er du barn med krudt i numsen, der vil udfordres på motorik? 
Kom til Spas torsdag kl. 16-17 i  Nørrevangsskolens gymnastiksal.

Er du voksen med latinske rytmer i din sjæl?
Kom til Zumba mandag kl. 19-20 i  Nørrevangsskolens gymnastiksal.

Har du brug for at styrke muskler og led? 
Kom til Pilates onsdag kl. 16.30 til 17.30 på Falkevej 35, kld.

Er du mere til Yoga? 
Kom til Yoga onsdag kl. 17.30 til 18.30 på Falkevej 35, kld.

Opgangsambassadører
Da vi inviterede alle gode naboer til kaffe og kage 
i september var der 18 beboere af de 39 frem-
mødte, der meldte sig til at blive opgangsambas-
sadører. Opgaverne for frivillige opgangsambas-
sadører er lidt forskellige, eftersom man kan vælge 
mellem hvilke opgaver man har tid og lyst til at 
lave. Men generelt handler det om at være en god 
nabo. Du kan:
• modtage e-mails om hvad der sker i området  
 og formidle det videre til dem du kender. 

• sætte opslag op i nogle opgange/postkasser  

 tæt på hvor du bor. 

• byde velkommen til nye beboere i din afdeling,
 og give dem en velkomstpakke.

• være guide for nogle, der gerne vil lære mere
  om området.

• noget helt andet. Du kan selv komme med 
 forslag.

Nordbyens Motion er en lokal forening, der bruger 
frivillige instruktører for at holde omkostningerne 
nede. Har du lyst til at være frivillig i foreningen, er 
du velkommen til at kontakte foreningen gennem 
facebook.com/NordbyensMotion. Vi kan byde på 
opbakning, en udtalelse på baggrund af det du 
laver og mulighed for at komme på kurser kørt af 
landsdækkende foreninger.
Vil du være med i bestyrelsen, have indflydelse på 
foreningen, og hjælpe til med foreningens frem-
gang? Kom til generalforsamling den 25. novem-
ber 2015 kl. 18.45 på Falkevej 35 kld. 

Opgangsambassadørerne vil gerne invitere alle 
nye beboere til et første infomøde om Nordbyen
tirsdag den 24. november kl. 18 i Parkcafeen 
- vi giver gerne en kop kaffe og et stykke kage og 
vil fortælle lidt om alt det gode ved at bo i Nord-
byen.

Tekst og billeder:  Claire Nielsen

Opbakningen rummer ligeledes Kevin Pindstrup, 
ejer og kok hos NorEvent, som vil dele sin viden
og erfaringer fra sin egen karriere med iværksæt-
terne i Business Talents. 

De ni iværksættere går altså en meget spænden-
de tid i møde! Så hold øje med opslag og kom og 
besøg restauranten, når Jennumparkens Busi-
ness Talents slår dørene op til deres egen pop 
up-restaurant.
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Aktivitetsforeningen for Jennumparken 
- med ny bestyrelse

Tekst: Claire Nielsen og Peter Jordan
Billeder: Fra Aktivitetsforeningens sommerfest 2015

Den nykonstituerede bestyrelse i Aktivitetsforeningen for Jennumparken er 
godt i gang med planer for et spændende efterår og jul. 
”Vi vil meget gerne følge vores egne vedtægter og samarbejde med andre foreninger og med beboerne
om at styrke det sociale fællesskab og trivsel i og omkring Jennumparken” siger formanden Peter Jor-
dan. Man kan læse om alle de kommende aktiviteter på Aktivitetsforeningens facebookside. Her kan du 
finde en kalender og opslag for at se de forskellige begivenheder, som inkluderer en rundvisning ved 
Randers FC, en ekstra Halloween-disko, banko den første søndag i måneden og en rigtig sjov juletræs-
fest.

Der er også nye åbningstider i Parken: Nu er der åbent mandag, onsdag og fredag kl. 18-20 og lørdag 
kl. 13-16. Her kan man komme og få en kop kaffe og hyggesnak, købe en pose slik og meget mere. Som 
noget nyt er der sat projektor op og på udvalgte aftener vil der være mulighed for at se fodbold og der vil 
blive vist film for alle aldersgrupper. ”Vi vil meget gerne tage imod frivillige kræfter til at hjælpe os med 
at have nogle flere sjove aktiviteter i Parken” siger Peter og opfordrer beboerne til at komme forbi Parken 
for at drøfte muligheder, eller skrive til ham via facebooksiden.

Den nuværende bestyrelse: 
Peter Jordan (formand),
Jimmi Birch (næstformand),  
Vanda Rasmussen (kasserer), 
Sussie Madsen, Brian Pedersen, 
Anne-Mette Ulbæk og Dennis Leach, 
med 3 suppleanter 
- Else Madsen, Sanna Rasmussen og Tine Birch. 

Ansvarsområder:
Parken & indkøb: Brian Pedersen og Peter Jordan 
Børnedisko: Anne-Mette Ulbæk
Linedance: Sussie Madsen
Svømning: Jimmi Birch
Haverne: Dennis Leach
Opslag: Vanda Rasmussen
Banko: Sussie Madsen og Jimmi Birch
Sociale Medier: Peter Jordan
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FASTE AKTIVITETER I NORDBYEN

Frivilliggruppen har hver torsdag fra forår til efterår mødtes til 
gør-det-selv-arbejde på Nordre Fælled. I samarbejde med Randers 
Produktionshøjskole har venneforeningen Nordre Fælleds Venner 
hjulpet med at bygge faciliteter på naturlegepladsen ved Garnisons-
vej. Der er blevet plantet nye træer, beskåret grene og fjernet af-
fald. 
Sidst i september mødtes vi også til høslet, hvor vi lærte at slå græs 
på den gamle måde, nemlig med le. Hver arbejdsdag afsluttes med 
lidt mad og drikke – en hyggelig afslutning.

Tekst: Eske Thøgersen
Billeder: Claire Nielsen

Frivillige mødes på 
Nordre Fælled

BABYCAFÉER
Mandage i ulige uger kl. 10-12  Ved Byskellet 3-5, kld   Toke: 4214 8603
Hver tirsdag kl. 9.30-11.30   Husarvej 20, kld.   Mia: 4214 8607

COMPUTER OG HJÆLP TIL TEKNIK
Hver mandag kl. 9.30-11.30  Parkcafeen, Flyvervej 5
Hver onsdag kl. 10-12   Bysekretariatet, Flyvervej 5, mødelokale 2
Hver torsdag kl. 10-12   Café Nord, Nørrebrogade 138, kld.
Torsdage i ulige uger kl. 19-21  Ubuntugruppe, Husarvej 20, kld.

Hvis du har brug for at låne en computer, står der to computere til rådighed i Parkcafeen i åbningstiden.

SPROG OG ANDEN UNDERVISNING
Dansk (fvu)  Tirsdag,  8.30-10.45 Flyvervej 5, st.tv. (mødelokale 2)  Sonja, 4214 8604
Dansk (fvu)  Mandag og onsdag, 10-13 Nørrebrogade 138, kld.   Claire, 4214 8608
Engelsk (begynder)  Tirsdag, 10.45-12 Flyvervej 5, st.tv. (mødelokale 2)  Claire, 4214 8608
Engelsk for børn (9+)  Tirsdag, 15.30-16.30 Flyvervej 5, st.th (mødelokale 1)  Claire, 4214 8608
Kurdisk  Lørdag, 14-15 Husarvej 20, kld./Nørrevangsskolen  Adnan, 2927 9917
Nyhedslæseklub  Torsdag, 10-11.30 Flyvervej 5, st.tv. (mødelokale 2)  Sonja, 4214 8604

MOTION
Gåtur mandag, 13- ca. 14 Fra Parkcafeen Nordre Fælleds Venner Gratis Else, 2614 4391
Dans for børn Mandag, 16-17 Nørrevangsskolen Nordbyens Motion medlem Alma, 2851 1762
Zumba mandag, 19-20 Nørrevangsskolen Nordbyens Motion medlem Alma, 2851 1762
Pilates onsdag, 16.30-17.30 Falkevej 35, kld. Nordbyens Motion medlem Alma, 2851 1762
Yoga onsdag, 17.30-18.30 Falkevej 35, kld. Nordbyens Motion medlem Alma, 2851 1762
Spas for børn Torsdag, 16-17 Nørrevangsskolen Nordbyens Motion medlem Alma, 2851 1762
Linedance Torsdag, 18.30-21 Flyvervej 1 Aktivitetsforeningen JP medlem Niels, 2762 6037
Familiesvømning Lørdag, 10-12 Nørrevangsskolen Aktivitetsforeningen JP medlem Jimmi, 2834 0098

Medlemsskab af Nordbyens Motion koster 200 kr. pr. sæson og af Aktivitetsforeningen Jennumparken 360 kr. om året.

KREATIVE AKTIVITETER
Syklub Tirsdag, 18-21 Ved Byskellet 3-5, kld.   Toke, 4214 8603
Nørkleformiddag Torsdag, 9.30-11.30 Flyvervej 5, st.tv. (stuen)   Sonja, 4214 8604
Bydelsmødreforeningen Fredag, 10-14 Husarvej 20, kld.   Sanna, 2872 5022
Fontænen Man+tors, 10-12.30, tirs+ons, 10-15 Gl. Jennumvej 8, kld.   Mogens, 2114 2601

SOCIALT SAMVÆR
Åben café Mandag og torsdag, 13-15 Husarvej 20, kld./Flyvervej 5, st.tv.  Sonja, 4214 8604
Bydelsmødreforeningen Fredag, 10-14 Husarvej 20, kld.   Sanna, 2872 5022
Parken Man., ons., fre. 18-20, lør. 13-16 Husarvej 26, kld.   Parken, 6464 5088
Kurdiske kvinder Fredag, 17-21 Husarvej 20, kld   Adnan, 2927 9917
Sesam Lørdag, 17-21 Husarvej 20, kld.   Zeliha, 6186 7305
Parkcafeen Mandag til fredag Flyvervej 5 
Fædreklub Far Away Torsdage (lige uger), 18.30-21 Husarvej 20, kld.   Sonja, 4214 8604
Fiskeklub Fredag, 18- Ved Byskellet 3-5, kld.   Toke, 4214 8603
Spilformiddag, Onsdag, 10-11.30 Parkcafeen    Charlotte 4214 8606.

FOR BØRN OG UNGE
HotSpot Tirsdag, 14-16 Café Nord   Louise, 4214 8613
Børnekor (6-10 år) Tirsdag, 16-17 Fritidshjemmet Jennump.   Birgitte, 8915 9450
Børnedisko første fredag i md., 18.30-21 Husarvej 26, kld.   Parken, 6464 5088
Drengeaften (+12 år) Tirsdag, 19-21 Parkcafeen   Mogens, 4214 8605
Ungdomsklub (+10 år) mandag, onsdag og torsdag kl. 18-21 Bygger’n   Martin, 8641 8022
Klub (6-10 år) torsdag kl. 16.30-18.30 Ved Byskellet 3-5, kld.   Toke, 4214 8603
Barnets Sag tirsdag og torsdag kl. 18-21 Husarvej 32, kld.   Nijole, 4022 2288

Der er flere aktiviteter for børn og unge i området - kontakt Louise på 4214 8613, Toke på 4214 8607 eller Mia på 4214 8607 for information.

 

     
 



Din indgang til boligorganisationerne i Randers

RandersBolig
Marsvej 1,
8960 Randers SØ

Kontakt information
Tlf.:  70 2600 76
Fax: 70 2600 79
E-mail: post@randersbolig.dk

Åbnings- og telefontider
Mandag kl. 10.00 - 16.00
Tirsdag kl. 10.00 - 16.00
Onsdag kl. 10.00 - 16.00
Torsdag kl. 12.00 - 17.00          
Fredag kl. 10.00 - 13.00

Brug vores hjemmeside www.randersbolig.dk


